Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Requerimento nº 13/2006

Joani  Aparecido  da  Silva  Torres,  Vereador  em exercício
junto a Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas atribuições
legais, requer se digne Vossa Excelência, de prestar as seguintes informações, referente as
estradas existentes no Município:

- quantos quilômetros de estradas existem no Município?

-  qual  é  o  valor  despendido  por  quilômetro,  com  a

conservação de estradas?

- qual é o valor despendido com a limpeza e conservação das

ruas da cidade?

- quantos funcionários trabalham nestas atividades?

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se  de  obter  informações,  para  estar  a  par  quando  da
elaboração do Plano Diretor. Ademais, a função fiscalizadora compete ao Poder Legislativo
Municipal.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 20 de abril de 2006.

Joani Aparecido da Silva Torres
Vereador do PSDB